Sed veritas defera est cum odio. Quia si salutem. Veritas parit odium. obsequiuuntur vero amiciam. nobilem minorem in ipsa veritas licet ad tempore posse opprimi. finaliter in triumphabit. In cuius figura legitur de Iona quod fuit multipliciter tribulatus. etiam multipliciter liberatus. Deinde Ionas filius amabi. et filius veritatis. non quod pater suus esset ipse amabi. vel sic vocaretur quod belyas cum suicitavit a mortuis. et restituerat cum mari sue. quod pro filio resuscitato regnando dixit belye. Nunc video quod vir dei es. et verbum eius in ore tuo est in me. iij. regnum xvij. Et ex illa hora et deinceps vocatur est Ionas filius amabi. et filius veritatis. Quid sicut quod de nullo alio legitimus qui tot procul eius sentit. scilicet Ionas. Primo enim fuit filius illius vidue sarcipane. de qua dicitur cuius filius matris familias egrotauit. et erat lagor fortissimum: eo quod in eo non remaneret aliud. qui post mortuus fuit. et resuscitatus ab belya. Ille adulterus facies est prophetica. et misericordia fuit ad predicandum inimicis. et volens fugere in terram et mare facta tempestate mans. et sorte cadens super eum. ciecius est de naui et piecet in mare decoloratus est a cete. Tertio conseruatur.

erbili.

est in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus. Quarto euomitus est de ventre ceti in arida. Quinto adustus est tunc seruore solis quod petuit ante sue ut moreretur. dicitur. Melius est mibi mori quam vivere. Ecce portas aduersitates et tribulaciones sustinuit filius veritatis. In si gnum quod quicunque veritate permanenter tenet. propter curioses et tribulaciones patitur. sed finaliter liberabitur. Unde iob. viij. Si manseritis in sermone meo. vere discipuli mei eritis. et cognosceritis veritatem. et veritas liberabit vos. S

Nonne hec propter veritatem expulsus auctor maledicetus est a iudeis. sed tandem a christo suscepit: et discipulus eius factus ab omnibus malis liberatus est. Non de hominibus est sic de pilato qui quesuit a christo. quid est veritas. sed in sensu noluit expectare. sic euangelii multi bona die quoniam veritatem. sed ea audire contemnerunt. Unde apostolus ibi. A veritate quidem audiri auerterent. ad fabulas autem converterent. Nudus operatur hodie curda valli. de quo loquitur geruasi dicens. eundo verius ytalica via estatis est brevior: sed periculosis. quod est ibi vallis dicta deleriuscula. in cuius apice quis clamauerit. vel tunisit vel aliquid dixerit. statim ex altis rupibus mixta coagulata descendit: et descendendo aliud nubes secum trahit. magno cumulo. et per irascentes clamores obruit et involvit et suffocat. Sic mundus profundus est in malis. et haec altos motes. scilicet personae potentiae. diuitiae platos principes potentes. in quae et iniustitia. protra quos si aliquis clamaret vel clamauerit veritatem dicendo. statim mouentur: dicitur. Ecce hic homo seditionis est: vult eos contra nos excitare. expellat a nobis. Sic qui veritate loquitur caput eius perire. sic dicebat quodammodo ydolus romae. de quo quodammodo thauz abstulit cum minis si eum accusaret coram senatu. non malleo vellet caput ei penitentem. Et quodsi tu mordit. qui veritate loquitur et ceterum. Unde psalmus. Tantum motes et fumigabunt. Tertio est vita fortis auctor prophetica in bona fiducia et pacientia. Iudeus illud apostoli. i. ibi. iij. argue. obsecra. increpa in omni patientia et doctrina. Nam sicut continuata gutta solet tandem durum silicem cauare sic fieques correctione veritatis istillata et audit. quoniam quisquis penetrat et cauat a petris in dulcedie et humilitate. vobis. non dulce frigidi iras. puer. Tertio legitur de quodam rege babylonie. cui nomine ebaldmaradach. qui multum malitiosus. tandem quod quedam sapientem.

30

Feria quinta

post Letare.

humiliter informatus fuit ad viam veritatis
reducens. hic enim valde maliciosus fuit
nam patrem suum in trecentas partes fecit
dividi. et has partes trecentis vultibus
iussit dari. ne uerato resungeret. Insuper in
crepationes de sua vita peruersa a nullo au-
dicere potuit. imo correctores suos male tra-
ctauit et occidit. Quid quidam pbs nomine ker-
ses egregium portas ludu schachorum excoquia
uit vi per bunc ludu ipsuz reduceret ad veri-
tatem vici. qui milites predicunt regis informas
de ludo in pntia regis: frequenter in simul lu-
debatur. et placuit ludus regi. et ipsum ludu
addiscere desiderans cum predicto philoso-
pho ludendo bellare textit. et pbs ad eum autem
hoc regem non posse facere nisi formam addiscen-
tis assumeret. Et induit hoc rex esse conueniens.
Et iucundus pbs proprietate schacharij et mo-
res regis et regine. militum ac ceterorum officio-
rum sibi descriptis. Et iuncte rex communiorio
precepto ipsum interrogauit quare hunc lu-
dum inueniisset. et respondit pbs. Domine mi-
rex. tuam vitam gloriosam desidero videre
quam tamen non possum nisi iustitia et bonis
moabz sis insigni a populo diligenter. opto
ergo fore te alterum ut tibi prius dominus qui non
in ure hoc violentia dominis alijs. Justum
est enim qui alij impicare vis. tibi ipsi impicare
possis. et memetio violenta imperia non di-
durare posse. et per hec yba et similia redu-
xit ad bonos mores et ad venientem vite et di-
scipline. Sic enaz vita nostra est quasi luc
schachorum in quo frequenter pungit quod qui lu-
cian credit ludu perire. eo quod panem fami-
lie sibi sponte subirabi gemitur. et finaluer ab
adversario in angulo quodam maciatur.

U *Hic moraliter ad propositum regis illie
est spiritus beatinus qui habet regere omnia. re
gia est caro nostra. et familia regis iunt sen
ius nostri. bona naturalia et fortuita modo
oia illa paulatim auferunt ab hoie. qr nunc
perdit oculum. nunc manu. nuc res. s. tga
les. nuc honores. et tandem propria canem
et cui*e*. licet spiritus nondum aterat. in fine
tamen moris ducitur ad angul*um* angustie.
et ibi maciat. et utram non in medio tabu
le. i. uueniunt. et tunc omnis via euadendi
sibi precluditur quaedo in infern*um* religatur
vt si bi omnis possibilitas penitendi et veni
am consequ*am* denegatur. **E**t sic homines
moraliter ludunt cum dyabolo nostro aduersa*

rio ad schachos in hoc modo. tanq; cum in
experto. qui tamē expertissimus est in ludo
predicto. Sed quid facit peccator homo fa-
tuus p̄mitit sibi auferri totā familiā suam.
hoc est manum ad bene operandum. p̄cū
mens q̄ tadē dyabolū mactare possit in an-
gulo vite sue. sed potius ecōtra maciatura
dyabolo quādo eum artat per mortē ut si
bi nulla via penitēdi pateat. qua pena cetera
ne dānationis euadat. in sacculum proīiat
et clauditur dum indifferēter rex nobilis et
ignobilis in p̄fundo infemi ad ultimā p̄su-
ſiōēz ponit. et iux̄ demerita p̄petue puni et
inevitabiliter seratur et claudit: Ibi enim nul-
lus ordo sed sempitēm̄ horror inhabuias.
Dec quilibet attendat tā nobilis q̄ ignobi-
lis. et mores malos et iniquitates per ludū
schachorū corrigit et emēdat priusq; ad sac-
culum infemi claudatur 2c.